Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 19 февраля 2015 г. N 9/69033

РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

4 февраля 2015 г. N 9-2

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ СТАВОК НАЛОГА НА НЕДВИЖИМОСТЬ И ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

(в ред. решения Чериковского райсовета от 27.03.2015 N 10-5)

На основании части третьей статьи 188 и части первой статьи 201-1 Налогового кодекса Республики Беларусь Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить ставки налога на недвижимость и земельного налога в 2,5 раза для организаций, за исключением:

(в ред. решения Чериковского райсовета от 27.03.2015 N 10-5)

комбинатов бытового обслуживания населения;

организаций жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;

организаций потребительской кооперации;

организаций, в отношении которых местными Советами депутатов приняты решения о неприменении повышающих коэффициентов к ставкам налога на недвижимость и (или) земельного налога, неувеличении и (или) снижении ставок налога на недвижимость и (или) земельного налога, освобождении от налога на недвижимость и (или) земельного налога;

организаций, в собственности, хозяйственном ведении или оперативном управлении которых находятся объекты сверхнормативного незавершенного строительства;

организаций, в частной собственности, постоянном или временном пользовании которых находятся земельные участки, занятые объектами сверхнормативного незавершенного строительства;

частных, производственно-торговых унитарных предприятий, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции.

1-1. Увеличить ставки для физических лиц, уплачивающих налог в соответствии с законодательными актами:

1-1.1. земельного налога:

за земельные участки, расположенные на территории города Черикова, - в 2,0 раза;

за земельные участки, расположенные на остальной территории Чериковского района, - в 1,5 раза;

1-1.2. налога на недвижимость для физических лиц, имеющих объекты налогообложения, расположенные на территории города Черикова и Чериковского района, - в 1,2 раза.

(п. 1-1 введенрешением Чериковского райсовета от 27.03.2015 N 10-5)

2. Признать утратившими силу:

решение Чериковского районного Совета депутатов от 23 ноября 2010 г. N 6-4 "Об увеличении ставок налога на недвижимость и земельного налога" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., N 311, 9/36503);

решение Чериковского районного Совета депутатов от 4 марта 2011 г. N 9-10 "О внесении дополнения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 23 ноября 2010 г. N 6-4" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 36, 9/39469);

решение Чериковского районного Совета депутатов от 25 ноября 2013 г. N 32-4 "О внесении дополнения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 23 ноября 2010 г. N 6-4" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2013, 9/61475);

решение Чериковского районного Совета депутатов от 24 декабря 2013 г. N 33-4 "О внесении дополнения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 23 ноября 2010 г. N 6-4" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.01.2014, 9/62255);

решение Чериковского районного Совета депутатов от 25 ноября 2014 г. N 7-1 "О внесении изменения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 23 ноября 2010 г. N 6-4" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.12.2014, 9/67470).

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете "Веснiк Чэрыкаўшчыны".

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г.

	Председатель
	А.А.Тихонова